
Газета жителей муниципального образования

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 10-2 (222-2). 13 ноября 2018 г.

Официальные документы 
МО Пискаревка

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

от «13» ноября 2018 года  № 30

О назначении даты, места и времени проведения публичных слушаний по 
проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением «О бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка», решением муниципального совета МО Пискарев-
ка от 27.08.2013 № 20 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», статьей 14 Устава МО Писка-
ревка, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка пятого созыва,

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год (далее по тексту –  публичные 
слушания) 26.11.2018 г. в 16 часов 00 минут в помещении муниципального образования МО Пискаревка по адре-
су: Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 52., лит.А, пом.38-Н.

2. Утвердить персональный и количественный состав временной комиссии по подготовке и проведению публич-
ных слушаний, согласно Приложению к настоящему решению.

3. Временной комиссии, не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний:
обеспечить оповещение жителей муниципального образования о месте и времени проведения публичных слу-

шаний, посредством размещения информации на официальном сайте муниципального образования http://mo-
piskarevka.spb.ru/ и в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка»;

опубликовать в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка» текст проекта муниципального пра-
вового акта –  решение муниципального совета «О принятии проекта местного бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год в первом чтении (за осно-
ву)», а также разместить текст проекта на официальном сайте.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполня-
ющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискаревка Орлинскую М. О.

5. Настоящее решение вступает в силу cо дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета МО Пискаревка М. О. Орлинская

Приложение
к решению муниципального совета МО Пискаревка от 26.11.2018 № 30

Персональный и количественный состав временной комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год

Председатель комиссии Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального 
совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пискаревка пятого созыва Орлинская Маргарита Олеговна

Заместитель
председателя комиссии

Депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва Евдокимова Виктория Николаевна

Член комиссии Депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва Абрамов Владимир Борисович

Секретарь комиссии Руководитель аппарата муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Жихарева Анна Сергеевна

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

от «____»_____________ 2018 года  № ___

О принятии проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год в первом чтении (за основу)

В соответствии со статьями 184, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
проектом Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 го-
дов», подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 и статьей 45 Устава МО Пискаревка, Положением «О бюджетном процессе 
в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка», муниципальный совет внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва,

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Пискаревка на 2019 год:
– по доходам в сумме 101 000,0 тыс. руб.;
– по расходам в сумме 101 000,0 тыс. руб.;
– с дефицитом бюджета –  0,0 тыс. руб.
2. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2019 году –  

16 359,9 тыс. руб., в том числе:
– 16 352,7 тыс. руб. –  средства субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-

тербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначе-
нию и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денеж-
ных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге на 2019 год;

– 7,2 тыс. руб. –  средства субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях на 2019 год.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств в 2019 году в размере 12 736,7 тыс. руб.

Статья 2
1. Утвердить доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Пискаревка на 2019 год по основным источникам доходов бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и нормативам отчислений доходов в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, определенным приложением № __ к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-
Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 3
1. Утвердить расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Пискаревка на 2019 год согласно перечню расходных обязательств внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга, вытекающих из полномочий по вопросам местного значения, опреде-
ленных законами Санкт-Петербурга, определенному приложением № ___ к Закону Санкт-Петербурга «О бюдже-
те Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

1.1. ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.2. распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год, согласно приложению № 4 к насто-
ящему решению.

Статья 5
1. Утвердить главным администратором доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год 
исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления –  местную администрацию внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (код главного администра-
тора доходов бюджета и код главы –  922).

Утвердить главными распорядителями средств местного бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка местную администрацию внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (ГРБС 922), муниципальный совет внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (ГРБС 972), изби-
рательную комиссию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пискаревка (ГРБС 927).

2. Наделить полномочиями администратора поступлений в местный бюджет внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год местную администрацию вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка по следующим 
видам поступлений:

1. 922 2 07 03000 03 0000 180  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

2. 922 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

3. 922 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излиш-
не взысканные суммы

4. 922 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

5. 922 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

6. 922 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

7. 922 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

8. 922 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9. 922 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

10. 922 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

11. 922 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

12. 922 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

13. 922 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

Статья 6
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год:

Код главы Наименование главного администратора доходов местного бюджета

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

849 Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

922 Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка

Статья 7
1. Порядок составления, утверждения, ведения и внесения изменений в сводную бюджетную роспись местно-

го бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга осуществляется местной админи-
страцией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 
в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

2. Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется путем увели-
чения и сокращения утвержденных бюджетных ассигнований, либо включения в ведомственную структуру расхо-
дов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

Статья 8
1. Утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 руб., в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –  0,0 руб.
2. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2019 год –  0,0 руб.
Статья 9
1. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняю-

щего полномочия председателя муниципального совета Орлинскую Маргариту Олеговну.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета МО Пискаревка М. О. Орлинская

Приложение № 1
к проекту Решения муниципального совета

МО Пискаревка
от «___» ______________ 2018 года № __

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год

тыс. руб.

Источники доходов Код  статьи Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 84 640,1
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 79 300,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 34 999,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 1,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 17 799,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 1,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 23 999,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 1,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 2 500,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 1,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 1,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 500,0
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 500,0

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

922 1 13 02993 03 0200 130 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 000000 00 0000 000 4 838,1
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 0,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
преусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга.

806 1 16 90030 03 0100 140 4 378,1

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга.

824 1 16 90030 03 0100 140 200,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга.

849 1 16 90030 03 0100 140 100,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
преусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга.

807 1 16 90030 03 0100 140 150,0

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

849 1 16 90030 03 0200 140 10,0

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неу-
стойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий 
гражданско-правовой сделки

922 1 16 90030 03 0400 140 0,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 1,0
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

922 1 17 01030 03 0000 180 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

922 1 17 05030 03 0000 180 1,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 16 359,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 16 359,9

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 16 359,9
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

922 2 02 30024 03 0000 150 2 711,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

922 2 02 30024 03 0100 150 2 704,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

922 2 02 30024 03 0200 150 7,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

922 2 02 30027 03 0000 150 13 648,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

922 2 02 30027 03 0100 150 10 549,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

922 2 02 30027 03 0200 150 3 098,9

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 180 0,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

922 2 07 03000 03 0000 180 0,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

922 2 07 03020 03 0000 180 0,0

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

000 2 08 00000 00 0000 180 0,0

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

922 2 08 03000 03 0000 180 0,0

Итого: 101 000,0

Приложение № 2
к проекту Решения муниципального совета МО Пискаревка

от «___»_________ 2018 года № ___

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год

тыс. руб.

Наименование ГРБС*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Су
м

м
а

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

972 7 210,5

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 7 210,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

972 0102 1 275,7

Расходы на содержание главы муниципального образования 972 0102 7710000120 1 275,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0102 7710000120 100 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0102 7710000120 120 1 275,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

972 0103 5 934,8

Расходы на выплату денежной компенсации депутатам МС, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

972 0103 7720000120 134,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0103 7720000120 100 134,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0103 7720000120 120 134,2
Расходы на содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования

972 0103 7730000120 3 391,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0103 7730000120 100 3 391,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0103 7730000120 120 3 391,6
Расходы на обеспечение аппарата представительного органа муниципального 
образования

972 0103 7740000240 2 324,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0103 7740000240 200 2 324,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

972 0103 7740000240 240 2 324,8

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по муниципальному 
совету

972 0103 7750000850 0,2

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7750000850 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7750000850 850 0,2
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

972 0103 7760000850 84,0

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7760000850 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7760000850 850 84,0
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

922 87 689,5

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 0100 19 181,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

922 0104 18 831,0

Расходы на содержание главы местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа муниципального образования)

922 0104 8810000120 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 8810000120 100 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 8810000120 120 1 275,7
Расходы на содержание аппарата местной администрации 922 0104 8820000120 12 084,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 8820000120 100 12 084,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 8820000120 120 12 084,2
Расходы на обеспечение аппарата местной администрации 922 0104 8830000240 2 734,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0104 8830000240 200 2 734,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0104 8830000240 240 2 734,4

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по местной админи-
страции

922 0104 8840000850 25,2

Иные бюджетные ассигнования 922 0104 8840000850 800 25,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0104 8840000850 850 25,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0104 09200G0100 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0104 09200G0100 200 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0104 09200G0100 240 7,2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0104 00200G0850 2 704,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 00200G0850 100 2 506,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 00200G0850 120 2 506,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0104 00200G0850 200 197,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0104 00200G0850 240 197,4

Резервные фонды 922 0111 10,0
Резервный фонд местной администрации 922 0111 8850000870 10,0
Иные бюджетные ассигнования 922 0111 8850000870 800 10,0
Резервные средства 922 0111 8850000870 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 922 0113 340,0
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления

922 0113 8860000240 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0113 8860000240 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 8860000240 240 200,0

Расходы на организацию и участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной программы

922 0113 0100000240 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0100000240 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 0100000240 240 60,0

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной 
программы

922 0113 0200000240 20,0

ОБЪЯВЛЕНИЕ
«Муниципальный совет МО Пискаревка объявляет о проведении публичных слушаний по проекту реше-

ния муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Пискаревка «О принятии проекта местного бюджета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год в первом чтении (за основу)» (да-
лее –  решение).

Дата проведения публичных слушаний: 26.11.2018 года в 16.00, по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский 
проспект, дом 52, литера А, помещение 38-Н, муниципальный совет МО Пискаревка.

Граждане могут ознакомиться с текстом проекта решения с 13.11.2018 года по 25.11.2018 года включитель-
но по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, дом 52, литера А, помещение 38-Н, муниципальный со-
вет МО Пискаревка (понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 16.45, перерыв с 13.00 до 13.45).

Ознакомиться с текстом проекта решения, а также с порядком организации и проведения публичных слу-
шаний можно на официальном сайте МО Пискаревка в сети Интернет по адресу: http://mo-piskarevka.spb.ru/».



22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0200000240 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 0200000240 240 20,0

Расходы на участие в деятельности и профилактике правонарушений в СПб 
в формах и порядке, установленных законодательством СПб в рамках муни-
ципальной программы

922 0113 0300000240 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0300000240 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 0300000240 240 40,0

Расходы по участию в установленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

922 0113 1300000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1300000240 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0113 1300000240 240 20,0

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 0300 100,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

922 0309 100,0

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской обороне в рамках муни-
ципальной программы

922 0309 0400000240 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0309 0400000240 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0309 0400000240 240 100,0

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 0400 300,0
Общеэкономические вопросы 922 0401 300,0
Расходы на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время и безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы

922 0401 0500000240 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0401 0500000240 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0401 0500000240 240 300,0

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 0500 42 782,9
Благоустройство 922 0503 42 782,9
Расходы на текущий ремонт придомовых территорий, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки, организацию дополнительных парковочных 
мест

922 0503 0610000240 5 096,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0610000240 200 5 096,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0610000240 240 5 096,4

Расходы на установку, содержание и ремонт ограждений газонов 922 0503 0620000240 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0620000240 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0620000240 240 1 000,0

Расходы на установку и содержание МАФ, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории МО 
Пискаревка

922 0503 0630000240 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0630000240 200 706,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0630000240 240 706,0

Расходы на создание зон отдыха, в том числе обустройство и содержание 
территорий детских и спортивных площадок

922 0503 0640000240 21 792,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0640000240 200 21 792,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0640000240 240 21 792,5

Расходы на оплату восстановительной стоимости за ущерб, наносимый зеле-
ному фонду Санкт-Петербурга

922 0503 0640000850 500,0

Иные бюджетные ассигнования 922 0503 0640000850 800 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0503 0640000850 850 500,0
Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора и уборку территорий

922 0503 0650000240 5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0650000240 200 5 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0650000240 240 5 200,0

Расходы на работы по компенсационному озеленению, содержанию 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 
проведению санитарных рубок, реконструкция зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

922 0503 0660000240 7 968,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0660000240 200 7 968,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0660000240 240 7 968,0

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной 
программы

922 0503 0200000240 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0200000240 200 520,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0503 0200000240 240 520,0

2.5. ОБРАЗОВАНИЕ 922 0700 630,0
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации

922 0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов предста-
вительного органа МСУ, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

922 0705 8880000240 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0705 8880000240 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0705 8880000240 240 250,0

Молодежная политика 922 0707 230,0
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального образования

922 0707 0800000240 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0707 0800000240 200 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0707 0800000240 240 230,0

Другие вопросы в области образования 922 0709 150,0
Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной 
программы

922 0709 0200000240 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0709 0200000240 200 110,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0709 0200000240 240 110,0

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию граждан

922 0709 0700000240 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0709 0700000240 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0709 0700000240 240 40,0

2.6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 0800 5 760,0
Культура 922 0801 5 760,0
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

922 0801 0900000240 2 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0801 0900000240 200 2 710,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0801 0900000240 240 2 710,0

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей 
МО Пискаревка

922 0801 1000000240 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0801 1000000240 200 3 050,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 0801 1000000240 240 3 050,0

2.7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000 15 835,6
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 922 1001 2 187,2
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности муниципальной службы

922 1001 8890000310 2 187,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1001 8890000310 300 2 187,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1001 8890000310 310 2 187,2
Охрана семьи и детства 922 1004 13 648,4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 1004 51100G0860 10 549,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 51100G0860 300 10 549,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1004 51100G0860 310 10 549,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

922 1004 51100G0870 3 098,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 51100G0870 300 3 098,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

922 1004 51100G0870 320 3 098,9

2.8.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 922 1100 100,0
Массовый спорт 922 1102 100,0
Расходы на создание условий для развития на территории МО массовой 
физической культуры и спорта

922 1102 1100000240 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 1102 1100000240 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1102 1100000240 240 100,0

2.9.Средства массовой информации 922 1200 3 000,0
Периодическая печать и издательства 922 1202 3 000,0

Расходы на опубликование муниципальных правовых актов в средствах 
массовой информации

922 1202 1200000240 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 1202 1200000240 200 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1202 1200000240 240 3 000,0

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

927 6 100,0

3.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 927 0100 6 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 927 0107 6 100,0
Расходы на проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

927 0107 9900000240 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 927 0107 9900000240 200 6 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0107 9900000240 240 6 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 101 000,0

Приложение № 3
к проекту Решения муниципального совета МО Пискаревка 

от «___»_________ 2018 года № ___

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год

тыс. руб.

Наименование

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
-

до
в 

(г
ру

пп
а)

Су
м

м
а

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 32 491,5
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

0102 1 275,7

Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 7710000120 1 275,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 7710000120 100 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7710000120 120 1 275,7
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 5 934,8

Расходы на выплату денежной компенсации депутатам МС, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

0103 7720000120 134,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 7720000120 100 134,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7720000120 120 134,2
Расходы на содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования

0103 7730000120 3 391,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 7730000120 100 3 391,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7730000120 120 3 391,6
Расходы на обеспечение аппарата представительного органа муниципального 
образования

0103 7740000240 2 324,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 7740000240 200 2 324,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0103 7740000240 240 2 324,8

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по муниципальному совету 0103 7750000850 0,2
Иные бюджетные ассигнования 0103 7750000850 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7750000850 850 0,2
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 7760000850 84,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 7760000850 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7760000850 850 84,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 18 831,0

Расходы на содержание главы местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования)

0104 8810000120 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 8810000120 100 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8810000120 120 1 275,7
Расходы на содержание аппарата местной администрации 0104 8820000120 12 084,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 8820000120 100 12 084,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8820000120 120 12 084,2
Расходы на обеспечение аппарата местной администрации 0104 8830000240 2 734,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 8830000240 200 2 734,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 8830000240 240 2 734,4

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по местной администрации 0104 8840000850 25,2
Иные бюджетные ассигнования 0104 8840000850 800 25,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8840000850 850 25,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09200G0100 240 7,2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 704,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 506,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 2 506,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 197,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200G0850 240 197,4

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 6 100,0
Расходы на проведение выборов в представительные органы местного самоу-
правления

0107 9900000240 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 9900000240 200 6 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0107 9900000240 240 6 100,0

1.5. Резервные фонды 0111 10,0
Резервный фонд местной администрации 0111 8850000870 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 8850000870 800 10,0
Резервные средства 0111 8850000870 870 10,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 340,0
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 8860000240 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 8860000240 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 8860000240 240 200,0

Расходы на организацию и участиев профилактике терроризма и экстремизма 
на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной программы

0113 0100000240 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0100000240 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0100000240 240 60,0

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной программы

0113 0200000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0200000240 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0200000240 240 20,0

Расходы на участие в деятельности и профилактике правонарушений в СПб в фор-
мах и порядке, установленных законодательством СПб в рамках муниципальной 
программы

0113 0300000240 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0300000240 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0300000240 240 40,0

Расходы по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0113 1300000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1300000240 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 1300000240 240 20,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 100,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 100,0

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданской обороне в рамках муниципальной целевой 
программы

0309 0400000240 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0400000240 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 0400000240 240 100,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 300,0
Общеэкономические вопросы 0401 300,0
Расходы на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное отучебы время и безработных граждан, испытывающих 
трудности в поисках работы

0401 0500000240 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 0500000240 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 0500000240 240 300,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 42 782,9
Благоустройство 0503 42 782,9
Расходы на текущий ремонт придомовых территорий, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки, организацию дополнительных парковочных мест

0503 0610000240 5 096,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0610000240 200 5 096,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 0610000240 240 5 096,4

Расходы на установку, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 0620000240 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0620000240 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 0620000240 240 1 000,0

Расходы на установку и содержание МАФ, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства территории МО Пискаревка

0503 0630000240 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0630000240 200 706,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 0630000240 240 706,0

Расходы на создание зон отыха, в том числе обустройство и содержание территорий 
детских и спортивных площадок

0503 0640000240 21 792,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0640000240 200 21 792,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 0640000240 240 21 792,5

Расходы на оплату восстановительной стоимости за ущерб, наносимый зеленому 
фонду Санкт-Петербурга

0503 0640000850 500,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 0640000850 800 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 0640000850 850 500,0
Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 
и уборку территорий

0503 0650000240 5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0650000240 200 5 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 0650000240 240 5 200,0

Расходы на работы по компенсационному озеленению, содержанию территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения, проведению сани-
тарных рубок, реконструкция зеленых насаждений общего пользования местного 
значения

0503 0660000240 7 968,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0660000240 200 7 968,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 0660000240 240 7 968,0

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной программы

0503 0200000240 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0200000240 200 520,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 0200000240 240 520,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 630,0
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квали-
фикации

0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных дол-
жностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа МСУ, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 8880000240 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 8880000240 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 8880000240 240 250,0

Молодежная политика 0707 230,0
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-
ков, проживающих на территории муниципального образования

0707 0800000240 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 0800000240 200 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 0800000240 240 230,0

Другие вопросы в области образования 0709 150,0
Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципальной целевой 
программы

0709 0200000240 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 0200000240 200 110,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 0200000240 240 110,0

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

0709 0700000240 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 0700000240 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 0700000240 240 40,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 760,0
Культура 0801 5 760,0
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 0900000240 2 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0900000240 200 2 710,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 0900000240 240 2 710,0

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 
Пискаревка

0801 1000000240 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 1000000240 200 3 050,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 1000000240 240 3 050,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 835,6
ПЕСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 2 187,2
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы

1001 8890000310 2 187,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 8890000310 300 2 187,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 8890000310 310 2 187,2
Охрана семьи и детства 1004 13 648,4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 10 549,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 10 549,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 10 549,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 300 3 098,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 3 098,9
Социальные выплаы гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

1004 51100G0870 320 3 098,9

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 100,0
Массовый спорт 1102 100,0
Расходы на создание условий для развития на территории МО массовой физической 
культуры и спорта

1102 1100000240 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 1100000240 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1102 1100000240 240 100,0

9. Средства массовой информации 1200 3 000,0
Периодическая печать и издательства 1202 3 000,0
Расходы на опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации

1202 1200000240 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 1200000240 200 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 1200000240 240 3 000,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 101 000,0

Приложение № 4
к проекту Решения муниципального совета

МО Пискаревка от «___»___________ 2018 года № ___

Источники
финансирования дефицита местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год
(тыс. руб.)

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

922 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

101 000,0

922 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригродских муници-
пальных образований городов федерального значения

101 000,0

Итого источников финансирования дефицита бюджета 0,0

Учредитель – Муниципальный совет муниципального образования МО Пискаревка

Адрес редакции – 195067 С.-Петербург, Пискаревский пр., д. 52. Тел./факс: 298-3390
http://www.mopiskarevka.spb.ru e-mail: info@mopiskarevka.spb.ru

Главный редактор А. Дмитриева.

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Изготовлено ООО «Медпресса».

Газета зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и средств массовой информации» ПИ № 2-5946 от 13.05.02
Подписано в печать 13.11.2018 г. 19:30 (19:30). Тираж 1 000 экз. Распространяется 
бесплатно.

Газета жителей муниципального образования


